



Til DMS kontaktpersoner – kvægbrugskontorerne

Karin Larsen, Landbo Nord
Jørgen Aagreen, AgriNord
Niels Martin Nielsen, Landbo Limfjord
Annette Østergaard, Landbo Thy
Steen Fjordside, Lemvigegnens Landbof.
Anette Kristensen, Heden og Fjorden
Dorthe Lyngby Larsen, Landbo MidtØst
Lars Bach Poulsen, Vestjysk Landboforening
Ove Sørensen Føns, Jysk Landbrugsrådgivning
Søren Lykke Jensen, LRØ
Mette Deleuran Kyrstein og Camilla Louise Bak, Syddansk Kvæg
Kim Søgaard og Louise Foged Kornfeldt, Centrovic
Niels Chr. Tramm, Gefion
Gitte Wittorff, Bornholms Landboforening



13. maj 2013

DMS-informationsbrev nr. 8 – 2013

Der er i dag over middag blevet lagt en mindre opdatering på DMS en såkaldt "patch release". Den indeholder bl.a. en rettelse til efterbetaling på mælk, som vi uddyber her.

Fejl vedr. efterbetaling

Der har været fejl i den måde vi har håndteret data vedr. efterbetaling fra Ø90. Fejlen skyldes, at Ø90 har haft fejl i fordelingen af efterbetalingen på konto 3308 00 Mælk efterbetaling og 3308 10 Tilbageholdt efterbetaling Arla. Den 2. april blev overført fejlagtige data vedr. efterbetaling til DMS fra Ø90. Fejlen blev den 5. april rettet i Ø90, hvorefter den korrekte efterbetaling blev overført til DMS. Desværre betød det, at KPO regnede med både efterbetalingen fra den 2. april og den 5. april. Derfor blev efterbetalingen for 2012 forkert.

I den version af DMS der er kommet ud i dag (d. 13/5), er denne fejl delvis rettet. Der kan dog fortsat være fejl i efterbetalingen på nogle bedrifter, da overførslen har indeholdt data, hvor DMS ikke har kunnet identificere den sletning af data, som er udført i Ø90. En rettelse af denne fejl kræver genindlæsning af gamle Ø90 data og dermed en betydelig risiko for at introducere nye fejl. Derfor er fejlen kun løst delvis.

Det er muligt manuelt at tilpasse/kontrollere efterbetalingen

1. Åbne KPO for 1. kv. 2013
2. Sammenligne efterbetalingen på mælkefanen med revisionslisten (konto 3308 00)
3. Er der fejl i efterbetalingen indtastes en egen postering på differencen
4. Er der tidligere indtastet en egen postering, som nu er overflødig, slettes den

Kontotekst fra Ø90 ved manglende posteringstekst.

Ø90 har lavet en ændring, som betyder, at kontoteksten kommer med til DMS, hvis der ikke er en tekst på posteringen. Det betyder, at alle foderkøb nu vil have en posteringstekst, som enten er skrevet ved konteringen eller er kontoteksten.

Med venlig hilsen

På vegne af DMS implementeringsgruppen
Ole Kristensen og Lone Waldemar.